Eigensichere Magnet-Wegeventile Typ DHWL8
Ein/Aus, Kolbentyp, direktgesteuert – geringe Leckage – ATEX und IECEx
EX110
DHWL8
Ein/Aus, Wegeventile vom Typ Kolben, aus-
gestattet mit eigensicheren Magneten, zertifi-
ziert für den sicheren Betrieb in explosions-
gefährdeter Umgebung.

14
11
1 TYPENSCHLÜSSEL
Eigensicheres Ventil, Typ
Kolben, direkt, geringe
Leckage
Ventilgröße (ISO 4401):
0 = Nenngröße 06
Konfiguration, siehe Abschnitt :2
Optionen (2):
A = Magnet auf Seite des Anschlusses B
WP =          verlängerte Nothandbetätigung
durch Gummikappe geschützt
Serien -
nummer
DHWL8 - /61 * * ** 0 /
Der Druck am Anschluss T erschwert die manuelle Überbrückung, die nur möglich ist, wenn der Wert unter 50 bar liegt
DHWL8-0611
Ventilkörper
Ventilkolben
eigensicherer Magnet
Magnetröhre
Nothandbetätigung
Elektrischer Stecker
A B
abc
f
e
1
Kolbentyp, siehe Abschnitt  :2
Typ der Zertifizierung:
–  = Weglassen für Gruppe II 1G
M = Atex-Gruppe I (Bergbau)
(1) Nicht zur Zertifizierung M Group I (Bergbau)
(2) Mögliche Options-Kombinationen: AWP
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-      = NBR
PE  = FKM
BT  = NBR niedrige Temp. (1)
6
Datenblatt EX110-3/D
- 100
Spulenwiderstand:
100 = 108 q
150 = 157 q
d
2 KONFIGURATIONEN und KOLBEN (Abbildungen nach ISO 1219-1)
a
b
c
d
e
f
SIL
IEC61508
21 21
0 21
01
71
6361
75 (1)
63/A61/A
0
1
3H
0 2
21
0/2
1/2
01 0 201 0 2
Konfigurationen Kolben Konfigurationen Kolben
21

zwei Magnetventile angeschlossen werden (eines für jeden Kanal), die jedoch nicht gleichzeitig betrieben werden können.
11
TYPENSCHLÜSSEL DER I.S.- BARRIERE
Versorgungsspannung
E  =  110/230 VAC
2  =  24÷ 48 VDC
SIL Konformität gemäß IEC 61508: 2010
-   SC3 (systematische Fähigkeit)
-   max SIL 2 (HFT = 0, wenn das Hydrauliksystem keine Redundanz für die spezifische Sicherheitsfunktion bietet, bei der die Komponente eingesetzt wird)
-   max SIL 3 (HFT = 1, wenn das Hydrauliksystem die Redundanz für die spezifische Sicherheitsfunktion bietet, bei der die Komponente eingesetzt wird)
12
Y-BXNE 412  00 *
EX110
Schraubklemme für zusätzliche
Potentialausgleich Erdung
ELEKTRISCHE STECKVERBINDUNG
INTERNES ELEKTRISCHES SCHEMA
Elektrische
Steckverbindung
11 ZERTIFIZIERUNGSDATEN
(1)   Die Baumusterprüfbescheinigungen können unter www.atos.com heruntergeladen werden
(2)   Wenn das komplette Ventil einer Umgebungstemperatur von mindestens -40 °C standhalten muss, wählen Sie /BT im Typenschlüssel
WARNUNG:  Wartungsarbeiten am Ventil durch den Endverbraucher oder nicht qualifiziertes Personal machen die Zertifizierung ungültig
Ventiltyp DHWL8 DHWL8/M
Zertifizierung ATEX, IECEx (Gruppe II) ATEX, IECEx (Gruppe I)
Spulencode COW-100 (108 Ω), COW-150 (157 Ω)
COW-100/M (108 Ω)
COW-150/M (157 Ω)
Baumusterprüfbescheinigung
(1)
ATEX: TUV IT 22 ATEX 051X;
IECEx: IECEx TPS 22.0057X;
ATEX: TUV IT 22 ATEX 051X
IECEx: IECEx TPS 22.0057x
Methode des Schutzes
Temperaturklasse T6 T5 -
Elektrische
Eigenschaften
(Maximalwerte)
≅ 0 ≅ 0 ≅ 0 ≅ 0
30V 30V 30V 30V
800 mA 2200 mA 2200 mA 2200 mA
3 W 6,82 W 6,82 W 6,82 W
Umgebungstemperatur (2)
Standard: -20 ÷ +60 °C
/BT Option: -40 ÷ +60 °C
Standard: -20 ÷ +45 °C
/BT Option: -40 ÷ +45 °C
Standard: -20 ÷ +60 °C
/BT Option: -40 ÷ +60 °C
Standard: -20 ÷ +60 °C
Anwendbare Normen
Ui    [V]
Ii  [mA]
Pi   [W]
Ci  ,  Li
• ATEX,
  Ex ia IIC 1G Ga Ex ia IIC T6 Ga
  Ex ia IIC 1G Ga Ex ia IIC T5 Ga
• IECEx
  Ex ia IIC T6 Ga
  Ex ia IIC T5 Ga
• ATEX,
  Ex I M1 Ex ia I Ma
• IECEx
  Ex ia I Ma
EN 60079-0
EN 60079-11
IEC 60079-0
IEC 60079-11
EINBAUABMESSUNGEN [mm]15
12/24